
Opstillingsgrundlag Jonathan Ries – Kandidat til
Københavns Borgerrepræsentation for Alternativet

Med kommunalvalget i november 2025 er der mulighed
for
et rødt-grønt flertal uden om Socialdemokratiet. Her er
Alternativets stemmer afgørende, og vi kan få et rigtigt
godt
valg ved at vise københavnerne vores fremtidsvision for
København. Vi skal have en by, som tager den globale
opvarmning alvorligt, hvor vi går sammen om at reducere
vores ressourceaftryk, og hvor vi arbejder for en socialt
retfærdig omstilling med fokus på økonomisk ulighed og
stigende mistrivsel blandt unge og voksne.

Vi kan forvandle København til en bæredygtig by med et
stop
for Lynetteholm-projektet, flere træer og mere vand for at
nedkøle byen, og med en helhedstænkning for hele
hovedstaden. Vi skal sammentænke bolig-, transport- og
socialpolitik på tværs af kommuner. Der er brug for
grundlæggende forandringer, og derfor er der i den grad brug
for Alternativet i Københavns Borgerrepræsentation.

Politiske fokusområder:
1. Fra konkurrencesamfund til balancesamfund
Vi skal bevare et stærkt og trygt velfærdssamfund. Helbred, økonomi og sociale relationer
skal støtte, ikke være årsag til bekymring og stress. I dagens Danmark kæmper for mange
unge, voksne og ældre med alt fra depression og angst til ensomhed. Vores trivsel og
langsigtede helbred skal mere i fokus, og fremskridt i samfundet skal ikke måles alene i
økonomisk vækst.

2. Et mindre ressourceaftryk
Fra mit arbejde i NGO-verdenen og den private sektor ved jeg, at vi kan reducere vores
ressourceaftryk. I dag er det for nemt og for billigt at forurene vores oceaner med plast
og vores luft med CO2. Alt for ofte mangler de politiske rammer for, at både borgere og
virksomheder kan handle mere ansvarligt. Jeg vil gerne sikre mere stabile og ambitiøse
omstillings- og investeringsbetingelser.

3. En socialt retfærdig grøn omstilling
Vi har ikke kun brug for en hurtig grøn omstilling. Medejerskab, medbestemmelse og fokus
på økonomisk ulighed er afgørende for at sikre en socialt retfærdig omstilling og dermed
langsigtet opbakning i befolkningen. Derfor vil jeg arbejde for at flytte beskatning fra arbejde
til ressourceforbrug, støtte kollektive løsninger fx på transportområdet, og sikre en bredere
fordeling af værdiskabelse, fx gennem større medejerskab i samfundets
infrastrukturprojekter.

Erfaringer
 Ekstern erhvervsordfører for Alternativet siden 2022
 Folketingskandidat i 2019 og 2022 for Alternativet i Storkreds København
 Alternativets medlem i Nørrebro Lokaludvalg siden 2018
 Forperson for VedvarendeEnergi, en NGO med en omsætning på 15



mio/år, 2019-2023  Aktiv deltager i den offentlige debat, især om den
grønne omstilling
 +10 års erhvervserfaring fra logistik- og medicobranchen
 36 år, far til to børn, gift og uddannet cand.merc.

Jeg har hele mit liv arbejdet for…

…
fællesskaber, relationer, kultur og kunst og en bæredygtig GRØN
byudvikling!

Den drøm og det håb om et anderledes samfund, hvor vi sætter mennesket og naturen fri, og
arbejder på, at vi alle sammen kan leve bæredygtige liv, i trivsel og med tillid til det enkelte
menneske, blev vakt til live igen, da jeg mødte Alternativet i foråret 2015. Og den vision og
det håb har brændt i mig lige siden…
Jeg har været med som frivillig i forskellige kampagneteams for forskellige kandidater, både
til FV og KV. Og jeg forsøgte mig selv af som KV21 kandidat i København, for første gang,
og så meldte jeg mig selv som Folketingskandidat i 2022, da der var brug for os kandidater
hvis vi skulle gøre os forhåbninger om at bestå i det politiske landskab. Det var fantastisk, og
en stor hold indsats fra alle, og meget hårdt, - but We did it!
Jeg fik god erfaring herfra med mig videre, og derfor har jeg også mod på igen, og håber også
på at få Jeres tillid til dette KV25.
Jeg sidder lige nu som 2. suppleant i BR, og har allerede været lidt i aktion på Rådhuset, som
indsat suppleant og har siddet med til mange gruppemøder, og i TMU baggrundsgruppe, så
jeg følger godt med i vores politik, både lokalt og landspolitisk.

Jeg vil gerne stille op som kandidat til Kommunalvalget 2025 for Alternativet
Mit navn er Annika Martins, jeg er 50 år, og uddannet socialpædagog, og bor i Nordvest
Kvarteret, i København.
Jeg mener, at Alternativet har den bedste politik for Danmark, som kan styrke og påvirke
udviklingen i vores by, land og i verden, i en socialt, empatisk, demokratisk og grøn
bæredygtig retning, og jeg stiller op, for at være med til at arbejde for at Alternativet fortsat
har en plads i dansk politik.
Vi har en empati-, demokrati- og natur- og miljø krise, som vi skal løse, og alt dette har vi i
Alternativet en fantastisk politik for, og alle muligheder for at løse, vi mangler blot at få vores



politik og løsninger frem og ud til den almindelige Københavner. Og det vil jeg bidrage med
til at vi i fællesskab får udbredt.

Familieliv
Menneskers trivsel er vigtig for mig.

Jeg har siddet i børne- og familiepolitisk baggrundsgruppe med vores børne- og familie
ordfører, hvor vi arbejdede på politiske forslag, for børnene og familierne, og for en bedre
balance i familie- og arbejdslivet. #omsorg først – er vores motto. Vi skaber trivsel med
omsorg og nærvær først.

Det er vigtigt for os, at vi mennesker trives, at børnene trives, og får den omsorg og nærvær
de har brug for. Det får de ikke nu med det store underskud i vores velfærdsinstitutioner, hvor
der mangler ressourcer.
Det kan vi gøre noget ved i Alternativet, jeg ønsker ikke at vi sparer mere på børn-og unge
området i København, men tvært imod investerer i børnene, det betaler sig menneskeligt på
den lange bane, og økonomisk.

Fællesskaber/ Grøn by udvikling
Det er også vigtigt for mig med fælleskaber, og den grønne byudvikling, hvor vi kan mødes
og udvikle os sammen som mennesker, uanset hvor vi kommer fra. Vi må fastholde det
menneskelige aspekt i byudviklingen, b.la. boliger der kan betales, og med plads til
menneskers liv og leg, og for en bevarelse af den prægtige natur vi har omkring disse boliger.
Jeg har arbejdet med fællesskaber, grønne mødesteder og grøn byudvikling, lokalt i bydelen
hvor jeg bor. Jeg har siddet i den gamle Områdefornyelse Nordvest styregruppe og sidder nu i
den nye Områdefornyelse Bispebjerg Bakke, i et delt forpersonskab.

Jeg har også siddet i utallige arbejdsgrupper tilknyttet områdefornyelse, b. la.
Frederiksborgvejs - gruppen, for flere træer og mødesteder, og sikker trafik for de blødeste
trafikanter, cykler og gående. Jeg har været involveret i Grønningen projektet, det store
skybrudsprojekt i Nordvest kvarteret, den nye park, der anlægges i forbindelse med projektet,
med plads til det grønne liv for borgerne i og omkring kvarteret.
Jeg sidder pt. i arbejdsgruppen omkring et nyt ”Kvarterhus” på Tagensbo skole, for
fælleskaber i lokalområdet, hvor der er åbent efter skoletid, for aktiviteter for børnene, de
unge og voksne borgere der bor i kvarteret. Og jeg arbejder med ”det gode ungeliv” i en
anden arbejdsgruppe. Og så sidder jeg i ”kunstpatruljen”, for mere kultur og kunst til
bydelen.
Det handler om tryghed og tillid til de mennesker vi lever og bor sammen med i et samfund,
om det er det lille eller helt store fællesskab. Jeg er aktivist i hjertet, og politisk i mit hoved,
og mine styrker ligger i det relationelle og i opbygning af netværk og i dialoger med mange
forskellige mennesker og aktører, på gader, og i borgerinddragende dialogmøder.

Demokrati/ borgerinddragelse



Det har været fantastisk at være med til som almindelig borger i processer, omkring mange
forskellige borgerinddragende projekter.

Det skal vi sørge for at få meget mere af, mere plads og demokratisk overskud til det
borgerinddragende nærdemokrati i vores samfund. Beslutninger om byudvikling, tættest på
borgerne. Vi må i Alternativet vise vejen ved vores handlinger, for et mere empatisk,
demokratisk og borgerinddragende bæredygtigt og afbalanceret liv og samfund.
Tillid frem for kontrol. Vi kan uddelegere noget af den magt tilbage til borgeren, så
mennesker igen får magt over eget liv, så civilsamfundet igen kan mærke at de kan bidrage til
samfundet og byudviklingen, der hvor de lever og bor.
Mennesker mangler at få meningen tilbage i deres liv, meningsløsheden råder, og skaber
tomrum, dårlige og stressede liv, for børn og voksne, og generer ikke flere ressourcer i
mennesket, og til samfundets fællesskab. Trivsel, tillid og tryghed skaber derimod håb,
visioner, kreativitet, energi og ny politik og handling - Og disse menneskelige ressourcer får
vi brug for, hvis vi skal skabe gode liv, og ændre vores samfund til et bæredygtigt et af
slagsen, for en bæredygtig klode.

Det handler om, at vi som menneske er kommet for langt væk fra naturen og det nære, det der
betyder noget. Vi må skabe en bedre balance i familielivet, for børnene og mennesker
generelt, og i sammenhæng med naturen og kulturen. Det der former os som mennesker,
familierelationerne, fællesskaberne, kulturen og (relations) dannelsen, og selve
dannelsesaspektet der forsvandt i arbejdsmarkedets tåger og hamsterhjulets tempo. Vi vil
have det tilbage… De små og store fællesskaber.

Der er brug for Alternativet i dansk politik, og vi har brug for flere mandater på Rådhuset, for
at det skal lykkes! Og her vil jeg gerne bidrage med alt hvad jeg har af styrke og ressourcer,
tid og energi.

Jeg vil gerne bidrage med mine sociale og relationelle styrker, mit optimistiske og glade
væsen, min humor, for det skal også være sjovt at være med på rejsen, og samtidig vil jeg
bidrage med alt det seriøse vi står for! Jeg er god i samtaler med alle slags mennesker. Jeg har
vores værdier og ny politisk kultur i mit DNA. Jeg vil bestræbe mig på at gøre det bedste jeg
kan, og i samarbejde og fællesskab med alle de andre gode kandidater. Så vi sammen kan
arbejde for at de tre andre på rådhuset får selskab i det gode sociale-grønne fællesskab.

Mange små Å’er gør stor Å!

Med de bedste sociale og grønne fællesskabshilsener
Annika Martins



Opstillingsgrundlag for Anders Stjernholm

Min styrke ligger i formidling. At overskue komplicerede problemstillinger og viderefortælle
dem i simplere form. Og den bæredygtige omstilling med de tre ben er den slags stof, som
jeg gerne vil hjælpe med at sælge til vælgerne.

Jobbet som politiker handler i mine øjne om to ting: At træffe de bedste beslutninger - og at
kunne forklare andre, hvorfor man træffer dem. Så lige siden jeg første gang blev valgt som
kandidat for Alternativet i 2015, har jeg øvet mig på de to ting.

En ides værdi skal kun måles på dens argumenter - ikke på mennesket, der kommer med
ideen, eller de penge, der understøtter den. Ikke på tradition eller status quo. Jeg studerer
logik og argumentation hver dag - enten ved at læse på teorien eller dagdrømme debatter og
diskussioner og konstant genoverveje, hvordan et argument skæres bedre.

Jeg elsker at debattere - jeg elsker at forstå mennesker, få dem til at forstå mig, og se om vi
kan finde nye veje. Det er også derfor, at religionsdebatten tiltrækker mig så meget - fordi
den er svær. Når jeg står med en virkelig troende, som mener at homoseksualitet er forkert
eller evolutionsteorien er vrøvl, så er udfordringen allerfedest. For hvordan kan jeg tale imod
denne persons kerneoverbevisning på en måde, han er villig til at høre på? Og det samme
gælder, når jeg taler boligskat med min mor eller klimapolitik med min bror i en af hans biler.

Jeg er er uddannet journalist fra SDU i 2007, men gjorde kort efter comedy til min levevej,
hvilket betød at jeg også kom til at arbejde som radio- og TV-vært. I 18 år har jeg altså sagt
min mening på forskellige platforme. I dag er jeg forperson for Ateistisk Selskab og laver
fordrag og stand-up shows.

Opstillingsgrundlag Lise Smørum

Jeg har været aktiv i Alternativet i mange år – både i medgang og modgang.
Nu er jeg kommet dertil, hvor jeg gerne vil være med til at skubbe til tingene i arbejdet med
at træffe de gode beslutninger. For det jeg ønsker mig, er et bæredygtigt og væredygtigt
København, der bevæger sig i en mere demokratisk og grøn retning med høj livskvalitet til
borgere i alle aldre.

Gennem tiden har jeg været aktiv i Å på mange fronter, helt tilbage fra da vi gik og malede i
Kattesundet…
Jeg var med, da vi startede bydelsforeninger op, jeg har siddet i LU i Indre By. Efter KV17 var
jeg med til at facilitere faste samarbejdsmøder mellem Alternativets medlemmer, vores
LU-repræsentanter og BR-medlemmer - først som frivillig og i de efterfølgende år som del af
bestyrelsen.
Lige nu sidder jeg i Emil Sloths baggrundsgruppe på Rådhuset, og er ved at starte en
arbejdsgruppe for udvikling af skolepolitik.



De sidste opgaver jeg har kastet mig over, har gjort, at jeg kan mærke, at jeg brænder for at
være med til at byde ind og deltage i de processer, der lægger op til at beslutningerne
træffes.

Jeg er lærer- og cand.pæd-uddannet og har arbejdet i 25 år på både fri- og folkeskoler i
Københavns Kommune. Derfor har jeg meget at byde ind med på skoleområdet. Hver dag
befinder jeg i virkeligheden for skolebørn og deres arbejdende forældre, og ser deres evige
kamp for at få det hele til at hænge sammen.
Der er meget, der kan gøres, og skolerne - dem skal vi simpelthen have fyldt op med glæde,
trivsel og læring igen!

Birgitte Kehler Holst

Jeg ønsker at genopstille til kommunalvalget i 2025. Jeg plejer at sige at mit engagement i
politik er min måde at håndtere klimaangst på. At jeg vil kunne se mig selv og mine børn i
øjnene og vide, at jeg var med til at skabe løsningerne. Den grønne omstilling kommer til at
påvirke alle områder af vores liv og vores by. Jeg vil gøre mit til, at løsningerne bliver
intelligente, baseret på videnskab og i respekt for mennesker, dyr og natur.

Da jeg stillede op til kommunalvalget i 2021, sagde jeg, at jeg gjorde det for at sikre
kontinuitet, for at Franciska, Kim mfl. kunne fortsætte. Min motivation er stadig den samme -
Lige så vigtigt det er, at vi får flere og nye folk ind på rådhuset, lige så vigtigt er det, at nogle
fortsætter. Så vi ikke skal starte forfra. Det gælder både på Rådhuset og i forhold til at føre
valgkamp.

Jeg har været kandidat i fire valgkampe for Alternativet. De bedste, har uden sammenligning
været dem, hvor kandidatfeltet arbejdede tæt sammen. Med hinanden, bestyrelsen og
baglandet. Politik er en holdsport, og jeg vil arbejde for, at skabe et hold af kandidater, der
kan byde ind med det, de hver især er gode til.
Vi kommer til at bruge rigtig meget tid på kommunalvalget - det er op til os alle sammen, at
sørge for, at det bliver både meningsfuldt, udviklende og sjovt at være med til.

Andet:
52 år bosiddende på Vesterbro (har også boet på Nørrebro og Østerbro).
Ansat hos Organisationen Danske Museer som leder af Museernes Grønne Akademi, der
hjælper de danske museer med den grønne omstilling.
Jeg er gruppeforperson for Alternatives gruppe på rådhuset, hvor jeg har siddet siden midten
af forrige periode.
Uddannelser: Tegnsprogstolk, kaospilot, BA i film- og medievidenskab, Master fra
IT-Universitetet.

Såfremt der er brug for det, stiller jeg også op som folketingskandidat. Der skal mange til at
føre en god valgkamp - også mange kandidater. Der hjælper jeg gerne til med.



Jiesper Tristan

Jeg er blevet opfordret til at opstille til BR af flere Alternativister og BR'er. Jeg er medlem af
Alternativet (siden Juni 2023), deltaget i Folkemøde hvor jeg modererede to debatter,
deltaget i politikudvikling på Rådhuset i januar 2024. Desuden har jeg min faglighed plantet i
antropologien og er phd i klimaforandringer, samt også tidligere i innovationsprocesser og
antropologiske feltstudier i organisationer. Jeg har boet på eller været engageret i Christiania
siden 2004.

Emil Sloth Andersen

Kære medlemmer af Alternativet København

Jeg håber, at jeg kan få jeres opbakning til at blive

kommunalvalgskandidat for Alternativet København.

Grundlæggende ønsker jeg et bæredygtigt regimeskifte

allerhurtigst muligt i København. Vi skal rykke meget

kraftigere på roret i kommunen. I alt for lang tid har

København været domineret af socialdemokratisk

vanetænkning.

Det er meget essentielt for mig, at vi tager et opgør med By & Havn-modellen,

som har resulteret i flere dyre boliger. I stedet skal vi sætte mennesker, billige

boliger og natur forrest. Det kræver, at Københavns Kommune aflaster By &

Havns gæld. Det kan vi, for pengene er der!

I børne- og ungdomsudvalget, hvor jeg sidder, har jeg været med til at udvikle

en del vovede alternative forslag, som har skabt national debat. Det vil jeg

fortsætte med. Altid i tæt samarbejde med medlemmerne. Tidligere har vi

sammen lavet udspillet om nul skærme i indskolingen og forslaget om gratis



bind og tamponer i folkeskolen. Endelig har vi sammen lavet udspillet ”Børn før

biler”, hvor vi sætter børnelivet forrest: konkret sætter vi her prisen på

parkering tre gange så højt op og laver flere grønne borgergader, så børnene

oplever en mere grøn by. Samtidig investerer vi penge i mere tid til børnenes

lærere.

Grundlæggende ønsker jeg dermed at prioritere det bæredygtige regimeskifte.

Jeg ønsker at udarbejde så mange konkrete, vovede, alternative forslag

sammen med jer medlemmer som overhovedet muligt. Jeg håber på at få

fornyet mit mandat til det arbejde.

Gode grønne hilsener

Emil Sloth Andersen

Opstillingsgrundlag for Karoline Lindgaard:
Kommunalvalgskandidat for Alternativet.

Mit navn er Karoline Lindgaard, og vil gerne være kandidat
for Alternativet til Kommunalvalget i København 2025. Som
københavner, studerende, beboer i almen bolig, mor til et
dagplejebarn, politisk og kulturelt engageret borger, brænder
jeg for at skabe en by, der er bæredygtig, mangfoldig og
kulturelt rig.

Min erfaringsbaggrund i klimaaktivistiske - og kulturpolitiske foreningre, politisk ordfører
for Alternativets Unge, ungespidskandidat til Europa-Parlamentet gør mig til en aktiv og
sikker stemme til det kommende kommunalvalg.

Mine visioner for København centrerer om tre hovedområder:

1. Klimakøbenhavn: Jeg ønsker at omdanne København til en by uden biler, hvor
luftforurening og trafikstøj er fortid. En by, der er indrettet med grønne oaser, parker,
og fællesarealer, der indbyder til fester, legepladser, cykelstier og markeder. Mit mål
er at skabe rum til liv, hvor borgere kan trives uden den konstante påvirkning fra
biltrafik, og hvor bæredygtighed er en integreret del af hverdagen.

2. Mangfoldigt København: Et centralt punkt i min politik er at fremme mangfoldighed
og inklusion. København skal være en by, hvor alle - uanset alder, køn, seksualitet,
eller økonomisk status - har råd til at bo og trives. Jeg vil arbejde for forskelligartede



boligområder, der imødekommer forskellige behov og livsstil, og fremme feministisk
byplanlægning for at sikre, at byens rum og services gavner alle borgere lige.

3. Kulturelt København: Kulturen er, hvad der gør København unik. Jeg vil styrke og
understøtte kulturelle initiativer og institutioner, sikre at kultur er tilgængelig for alle,
og fremme en mangfoldighed af kulturelle udtryk. Dette omfatter alt fra kunst og
musik til litteratur og teater, såvel som understøttelse af mindre kulturelle scener og
græsrødder.

Min mission er at gøre København til en førende grøn, inklusiv og kulturel metropol, der
sætter standarden for fremtidens byer. Jeg er dedikeret til at arbejde for disse mål gennem
dialog, samarbejde og innovative løsninger. Jeg håber på din støtte til at realisere denne
vision for vores elskede by.

Sammen kan vi skabe et København, der ikke bare er levedygtigt for nuværende generationer,
men også bæredygtigt for fremtiden. Jeg ser frem til at arbejde sammen med jer,
københavnere, for at gøre disse visioner til virkelighed. Lad os sammen gøre København til et
grønt og progressivt eksempel for verden.

KV 25 - Opstillingsgrundlag

Fabrizio Macchi
Det er med stor ydmyghed og forpligtelse overfor vores
fællesskab, at jeg med glæde meddeler min genopstilling
til det kommende kommunalvalg. I ånden af ægte
demokrati og en dybfølt kærlighed til vores by, ønsker jeg
at fortsætte mit engagement i at forme København til et
sted, hvor hver enkelt borger trives og har adgang til
muligheder.

Mine tre mærkesager er klare og dybt forankrede i min
overbevisning om, at vi kan bygge en mere retfærdig
og sammenhængende kommune,

Jeg ser frem til at fortsætte denne rejse med jer, og
sammen kan vi bygge en København, der er mere
inkluderende og dermed skabe større livskvalitet for
alle.

Styrk



Jeg vil arbejde for at styrke borgerrådgivningen i vores jobcenter.

Hver borger fortjener en individuel og respektfuld behandling, hvor vi sætter fokus på at forstå deres behov og
udfordringer.

Vi skal sikre, at ingen borgere føler sig overset eller overvældet af beskæftigelsesmæssige udfordringer, og at
der er tilgængelig støtte og vejledning for alle.

Ensomhed er en udfordring, som vi tager alvorligt.

Vi skal opbygge fællesskaber, hvor mennesker føler sig forbundet og støttet. Dette kræver initiativer, der fremmer
socialt samvær og skaber trygge rum for at dyrke relationer.

Ingen skal føle sig alene i vores smukke by.

Ensomhed skal bekæmpes kollektivt, og vi vil gøre vores del for at skabe et mere sammenhængende og
støttende samfund.

Bedre og billigere offentlig transport

Jeg vil investere i at forbedre og optimere den offentlige transport i vores kommune. Dette inkluderer at styrke
infrastrukturen, reducere billetpriser og øge hyppigheden af offentlige transportmidler.

Jeg ønsker at gøre det lettere og mere omkostningseffektivt for alle borgere at benytte sig af den offentlige
transport, hvilket ikke kun vil reducere trængsel og forurening, men også gøre det mere attraktivt for borgerne at
vælge en bæredygtig transportform.

Jeg har været medlem af Å siden slutningen af 2014 og har aktivt bidraget til at sikre Å parlamentarisk
indflydelse. Dette har jeg opnået både som kampagneleder for København Omegn i Folketingsvalget
2015 og som bestyrelsesmedlem ved flere lejligheder. I øjeblikket er jeg en del af valgstyregruppen i Å, og siden
2019 har jeg haft en plads i Lokaludvalget i Valby.

På erhvervsmæssig basis har jeg været ansat i 3 år i Københavns Kommune, BIF, som konsulent og underviser. Min
baggrund som tidligere arbejdsgiver, iværksætter og underviser har udrustet mig med en omfattende værktøjskasse
af kompetencer. Disse kompetencer er afgørende, når det kommer til at sikre vælgernes opbakning. Derudover råder
jeg over et omfattende netværk af individer, der er villige til at bidrage til kampagnen, sociale medier og fundraising.
Jeg er overbevist om, at disse ressourcer vil være yderst gavnlige i vores bestræbelser på at opnå succes.

Opstillingsgrundlag Kommunalvalg 2025 Alternativet København



Troels Chr. Jakobsen – Forvandling af København

Det er mit håb, at du som medlem af Alternativet København helhjertet vil bakke op om mit kandidatur til
næste kommunalvalg – for jeg vil gerne kæmpe for en alternativ politisk kultur: mere helhed og visdom i
politik.

Valget i ‘25 er afgørende for Københavns fremtid, og i hovedstaden er der en reel mulighed for et ægte
grønt flertal bestående af Enhedslisten, SF og så os. Alternativet har altså ved næste valg mulighed for en
historisk rolle i Københavns udvikling.

Jeg har nu i et årti brugt store dele af min tid som frivillig, bestyrelsesmedlem og kandidat for Alternativet –
og på utallige måder kæmpet for vores politiske fællesskab.

Ved kommunalvalget i ‘17 og ‘21, Folketingsvalget i ‘22, ved løbende aktivisme og deltagelse i den
o�entlige debat, har jeg opbygget en troværdig profil som Alternativ politiker.

Mit grundlag blev lagt med den sociale bæredygtighed i kampen for fattige, siden med fokus på at
modvirke politikerlede og sætte spot på politikeres privilegier, og i den nuværende periode er mit fokus på
den grønne bane og byudvikling med mine politiske ansvar i Teknik og Miljøudvalget, Amager Ressource
Center og Metroselskabet.

Med en relativ stor følgeskare på både Facebook (ca. 5300) og Twitter (4500), og at flere af mine
debatindlæg i aviser har været de mest læste gennem flere døgn, kan jeg med den gennemslagskraft
være med til at sætte Alternativets dagsorden i debatten.

Mine vigtigste mål:
1. Forvandling af København til en bæredygtig hovedstad med magt til at være modvægt til
markedskræfternes rovdrift på natur og mennesker.
2. Helhedstænkning og visdom i politik, hvor alle bundlinjer er med, og vi ikke sidder fast i
sektor-tænkning og skyttegravskamp om det er det sociale eller det grønne er vigtigst. 3. Demokratisk
fornyelse – for uden at finde nye måder at dele magten på ender vi med den samme tusinde år gamle
‘magtens tragedie’.

Udover deltagelse i den o�entlige debat, arbejder jeg på alliancer med de aktivistiske bevægelser, der
kæmper for både social, demokratisk og grøn bæredygtighed, og at styrke koblingen mellem den aktivisme
og de politiske magtrum. Derudover føler jeg mig også forpligtet af min teaterfaglige baggrund til at løfte
en opgave omkring vores kulturpolitik, og vores profil på det område.

Endelig forstår jeg til fulde baglandets altafgørende betydning for et politisk parti.
Medlemmerne er partiet. Ikke de folkevalgte.

Den smukkere verden, vi i vores hjerter ved er mulig, skaber vi ved at stå sammen. Du kan altså som
medlem regne med, at jeg bliver og kæmper for Alternativet i både med- og modgang.

Tak for din opmærksomhed :)

Troels


